Kehidupannya, sejauh yang kita ketahui terutama di curahkan pada studi dan

pengajaran filsafat dan teologi, meskipun “studi” disini juga secara terbatas

memasukkan displin-disiplin spiritual yang lebih praktis. Tahun-tahun masa

dewasanya sebagian besar berhubungan dengan kekuasaan Syah Abbas 1 (w.

1038/1629), periode puncak dalam penegakan Syiah Dua Belas Imam sebagai

agama negara (atau madzhab resmi Hukum Islam) dalam dinasti Safvid Iran Upaya-

upaya praktis yang lebih langsung dari tulisannya banyak berhubungan dengan

konflik-konflik dan kesempatan-kesempatan baru yang diciptakan oleh kekuasaan

dia segera menjadi seorang yang menguasai dengan baik ilmu-ilmu keislaman,

bahkan dikemudian hari mencapai suatu tingkatan yang melampaui guru-gurunya

sendiri.

Selama di Isfahan Mulla Sadra belajar dibawah bimbingan dua orang guru

terkemuka yaitu, Syaikh Baha’ al-Din al-‘Amili (953-1031H/1546-1622M) dan Mir

Damad (950-1041H/1543-1631M). Syaikh Baha’ al-Din al-‘Amili dikenal juga

dengan sebutan Syaikh Baha’i, beliau adalah seorang teolog, sufi, ahli hukum, ahli

matematika, arsitek, filosof, astronom, dan penyair.

Selama di Isfahan, Mulla Sadra belajar dengan penuh semangat dengan guru-

Intensitas kesalehannya tidak saja terus meningkat tetapi menjadi

semakin tercerahkan melalui visi spiritual yang dihasilkan oleh praktek-praktek

spiritual selama bertahun-tahun. Sekembalinya perjalan dari Mekkah untuk yang

ketujuh kalinya, dia menderita sakit di Basrah dan meninggal dunia di sana pada

tahun 1050H/1640M (Nasr, 1993:38).

Kehidupannya yang telah terbina dari dua periode terdahulu membuahkan

hasil pada periode ketiga ini, yang merupakan kombinasi dan disiplin intelektual

yang kuat pada periode pertama dan pandangan mistik pada periode kedua. Hampir

seluruh karyanya didasarkan atas kedua fondasi tersebut.